
 

  

1 / 4 

 

Darovací smlouva 

 
 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „dárce“) 
 
a 
 
POST BELLUM, o.p.s. 
vedená u Městského soudu v Praze po sp. zn. O 1368  
se sídlem Sněmovní 174/7, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ 26548526 DIČ:CZ26548526 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věcná jednání  Mgr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „obdarovaný“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto darovací smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k věci, která je předmětem darování 
a obdarovaný tento dar přijímá. Předmětem darování je užitkové vozidlo kategorie M1, 
VOLKSWAGEN Transporter 2,5 TDI; r.v. 2005; RZ: XXX XXXX; VIN: XXXXXXXXXXXXXXXX 
s příslušenstvím (dále jen „dar“) 

 
 
Značka a typ vozidla:    VOLKSWAGEN Transportér 7HCA 
Druh vozidla:      osobní automobil kombi / rozhlasový 

 VIN:        XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Rok výroby:      2005 
 Druh karosérie:     Kombi 4/9 míst 
 Barva:        šedobílá 
 Obsah, druh a výkon motoru: 2461 / vznět., NM / 96kw 
 Převodovka:      manuální 
 Registrační značka:    XXX XXXX 
 Celkový počet ujetých km:  83 037 km 
 

 
 

 
 

mailto:jan.poloucek@postbellum.cz


  

2 / 4 

2. Příslušenstvím dle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí zejména: 

a) velký technický průkaz  
b) osvědčení o registraci vozidla (malý tp); 
c) doklad o provedeném měření emisí a prohlídce STK; 
d) originální klíče od vozidla v počtu 2 ks; 
e) servisní knížka a návody k obsluze; 
f) HF sada BT 
g) certifikát Construct; 
h) certifikát kódování bočních skel; 
i) záruční list akumulátoru. 

II.  
Doba a místo plnění 

1. Místem plnění a odevzdání daru jsou prostory garážového stání Českého rozhlasu, vjezd z ul. 
Balbínova. 

2. Dárce se zavazuje odevzdat dar v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do 9. 5. 2017. 
Dárce je povinen odevzdání daru oznámit obdarovanému nejméně tři pracovní dny předem na 

e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy. 

III.  
Vlastnické právo 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva k daru dochází z dárce na 
obdarovaného okamžikem odevzdání daru dárcem obdarovanému (tj. zástupci pro věcná 
jednání dle úvodního ustanovení této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě). 

2. Odevzdáním daru je současné splnění následujících podmínek:  

a) umožnění obdarovanému nakládat s darem,  
b) jeho faktické předání obdarovanému,  
c) podpis protokolu o odevzdání oběma smluvními stranami. 

 
3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na 

obdarovaného současně s nabytím vlastnického práva k daru dle předchozího odstavce této 
smlouvy. 

IV.  
Hodnota daru 

1. Hodnota daru činí 240.700,- Kč včetně případné DPH. Jedná se o cenu určenou znaleckým 
posudkem ze dne 13.2.2017. 

V.  
Odevzdání a převzetí daru 

1. Smluvní strany provedou prohlídku daru a potvrdí odevzdání daru ve stavu a za podmínek 
ujednaných v článku I. smlouvy podpisem protokolu o odevzdání, který tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako její příloha. Protokol o odevzdání daru bude obsahovat i záznam vybavení 
daru.   

2. Obdarovaný je oprávněn odmítnout převzetí daru, které není v souladu s touto smlouvou. 
V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke 
skutečnému převzetí daru obdarovaným, a ohledně vadného daru uvedou do protokolu 
skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů a další důležité okolnosti. Dárce splnil 
řádně svoji povinnost z této smlouvy až okamžikem odevzdání daru plně odpovídajícího jeho 
popisu dle této smlouvy. 

mailto:jan.poloucek@postbellum.cz


  

3 / 4 

3. Smluvní strany se dohodly, že přehlášení daru na obdarovaného na příslušném dopravním 
inspektorátu zajistí na náklady obdarovaného dárce, a to předtím, než bude dar odevzdán 
obdarovanému. Obdarovaný se zavazuje za tímto účelem udělit dárci (resp. dárcem pověřené 
osobě) úředně ověřenou plnou moc nikoli starší než 1 měsíc. Náklady ve výši správního 
poplatku za přehlášení daru obdarovaný uhradí dárci bezhotovostním převodem na účet dárce 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 1 měsíce od uzavření této smlouvy. 

VI.  
Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 
číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž obdarovaný 
obdrží dva a dárce jeden. 

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Dárce 
tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání obdarovaného 
smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 až 1729 OZ o předsmluvní 
odpovědnosti a dárce nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po obdarovaném požadovat při 
neuzavření smlouvy náhradu škody. 

5. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrh této smlouvy 
mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy 
s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 
nabídkou. 

6. Nedílnou součástí je její příloha - Protokol o odevzdání daru. 

V Praze dne …………….…….. V Praze dne ……………….…… 

 
………………………………………………. 
                    Za dárce 
               xxxxxxxxxxxxxxx 

 
………………………………………………. 

            Za obdarovaného 
                           xxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

4 / 4 

 

 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ 
 
 
 
Český rozhlas 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen jako „předávající“) 
 
a 
 
POST BELLUM o.p.s. 
IČ: 26548526 DIČ: CZ2654852  
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen jako „přebírající“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě darovací smlouvy ze dne ……………… odevzdal níže 
uvedeného dne předávající (jako dárce) přebírajícímu (jako obdarovanému) následující dar:  

užitkové vozidlo kategorie M1, VOLKSWAGEN Transporter 2,5 TDI; r.v. 2005; RZ: XXX 
XXXX; VIN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx s příslušenstvím. 

II.  

1. Přebírající po prohlídce daru potvrzuje odevzdání daru ve stavu a za podmínek 
ujednaných ve smlouvě. 

2. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V Praze dne …………………… V Praze dne ……………….. 

                  Za dárce 

 

           Za obdarovaného 

 


